平成 23 年 11 月 1 日

各 位

会社名 双 日 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長  加瀬 豊

（コード番号 2768 東証第 1 部／大証第 1 部）

問合せ先 広報部長  原田 信二

電話番号 03‐5520‐3404

平成 24 年３月期第２四半期（累計）連結業績と前年同期実績との差異に関するお知らせ

当社は、当第２四半期連結累計期間における業績につきまして、前年同期実績値との差異が生

じましたので、下記の通りお知らせ致します。

記

１.平成 24 年 3 月期第２四半期（累計）連結業績と前年同期実績との差異

  売上高 営業利益

  百万円 百万円

前年同期実績（Ａ）

(平成 23 年 3 月期第２四半期)
1,965,179 17,378

今回発表業績（Ｂ）

(平成 24 年 3 月期第２四半期)
2,195,704 22,723

増減額（Ｂ－Ａ） 230,525   5,345

増減率（％） 11.7   30.8

２.差異が生じた理由

 当第２四半期連結累計期間は、煙草の値上げに伴う取扱い金額の増加、プラント輸出、石油、

石炭取引の増加により、売上高が前年同期比 11.7％の増収となりました。

また、営業利益については、海外における自動車事業が好調に推移したこと、石油、石炭取引

で価格上昇や生産量の増加があったことなどにより、前年同期比 30.8％の増益となりました。

以  上